АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  26.02.2009г.                                           № 8

Об организации   проведения

Всероссийской переписи населения

2010 года на территории

Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
               В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ « О Всероссийской переписи населения « и распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года № 7 –р  «О проведении в октябре 2010 года Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Ленинградской области от 28 ноября 2008 года № №?; « Об организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ленинградской области» в целях подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории  Алеховщин ского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляю:
        1.Обеспечить проведение Всероссийской переписи населения на территории  муниципального образования  Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в октябре 2010 года.
        2. Образовать  Комиссию по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения на территории МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и утвердить ее состав согласно приложению 1.

        3. Утвердить положение о Комиссии по обеспечению проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно         приложению 2.

         4. Принять к сведению, что ответственным за  обеспечение выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года во взаимодействии с органами исполнительной власти МО  Алеховщинского сельского поселения является Лодейнопольский районный отдел государственной статистики.

.        5. Рекомендовать специалистам  Администрации:
         5.1.Уточнить и  представить до 1 марта 2009 года в Лодейнопольский  районный отдел государственной статистики схематические планы  застройки муниципального образования.

         5.2.Оказать содействие Лодейнопольскому районному отделу государственной статистики в привлечении граждан к подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

         5.3. Совместно с Лодейнопольским  районным отделом статистики организовать и провести среди населения разъяснительную работу о необходимости  участия во Всероссийской  переписи  населения 2010 года.

          5.4.Подготовить необходимый перечень   названия улиц и номеров домов   для   дальнейшего обновления и установки.
          5.5. Принять меры  по освещенности улиц населенных пунктов в вечернее время.

          5.6.Обеспечить предоставление Лодейнопольскому районному отделу статистики сведений:

- о результатах проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, установления недостающих и замены устаревших указателей;

- о численности населения, проживающих в домах жилищного фонда независимо от форм собственности , и социально- демографических характеристик населения, имеющихся в организациях  независимо от их  организационно- правовой формы и  ведомственной принадлежности в связи с осуществлением ими  регистрационных полномочий;
- о кодах для доступа лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, в подъезды с кодовыми замками.

         6.Рекомендовать  начальнику Алеховщинскому отделения милиции Литвиненко С.А. организовать при  необходимости  сопровождение лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, в места с неблагоприятной криминальной обстановкой.

         7. Специалистам  Администрации  МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  осуществлять постоянное взаимодействие с  Лодейнопольским районным отделом государственной статистики в вопросах  оказания содействия по выполнению комплекса работ по обеспечению переписи населения.

        8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Лопинову А.И.
Глава  Администарции

Алеховщинского сельского поселения                              В.В.Мартынюк
                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                       Постановлением Администрации МО
                                                                                 Алеховщинское сельское поселение

                                                                                 Лодейнопольского муниципального района

                                                                                 Ленинградской области

                                                                                  От 26.02.2009г.  №8
СОСТАВ
Комиссии  по обеспечению проведения

Всероссийской переписи населения 2010 года на территории

Алеховщинского сельского поселения.

 Председатель комиссии:                  Лопинова Анжелла Изотовна

Заместитель председателя:               Грачева Галина Ивановна

Члены комиссии:                               Минина Светлана Владимировна
                                                             Мартынюк Валентина Ивановна

                                                             Морозова Антонина Николаевна

                                                             Бойцева Римма Николаевна

                                                             Алексеева Татьяна Илларионовна

                                                             Литвиненко Сергей Адамович –(по согласованию)

Секретарь комиссии:                         Белова Наталья Викторовна
                                                                                                           Приложение  2
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                     Постановлением  Администрации МО

                                                                             Алеховщинское сельское поселение

                                                                             Лодейнопольского муниципального района

                                                                             Ленинградской области

                                                                             От 26.02.2009г. №8

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  обеспечению проведения

Всероссийской переписи населения 2010 года на территории

Алеховщинского сельского поселения.

                               1. Общее  положение.

1.1. Комиссия по обеспечению проведения Всероссийской  переписи населения 2010 года  на территории Алеховщинского сельского поселения ( далее – Комиссия) образована в целях своевременного выполнения мероприятий по  подготовке к Всероссийской переписи населения 2010 года.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность  во взаимодействии с территориальными органами  федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления, иными органами и организациями.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, областным законодательством, а также настоящим  положением.
                              2. Функции  Комиссии.

Функции Комиссии  являются:

2.1.Обеспечивание координации деятельности по вопросам подготовки  и проведения Всероссийской  переписи населения 2010 года на территории Алеховщинского сельского поселения.

2.2. Выработка  предложений по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения  2010 года.

2.3. Анализ правовых актов, регулирующих вопросы подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

2.4. Иные функции, связанные с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения  2010 года.

                               3. Права Комиссии.

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов   исполнительной власти Алеховщинского сельского поселения , иных органов  и организаций необходимые статистические материалы и информацию по вопросам относящимся к  компетенции Комиссии.
3.2. Приглашать на заседания Комиссии представителей  органов  исполнительной власти, Лодейнопольского районного отдела государственной  статистики, иных органов и  организаций, общественных, религиозных  объединений, средств массовой информации, ученых и  специалистов.
3.3.Заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц, ответственных  за выполнение планов мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, а также  доклады членов Комиссии.

3.4. Вносить в установленном порядке на рассмотрение Администрации  муниципального образования Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского  муниципального  района Ленинградской области предложения, относящиеся к компетенции  Комиссии.

3.5.Направлять органам исполнительной власти Алеховщинского сельского поселения , Лодейнопольскому  районному отделу государственной статистики, иным органам и организациям рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2010 года.

3.6. Создать временные рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

                                  4. Организация деятельности Комиссии.

4.1.Комиссия образуется постановлением Администрации МО Алеховщинское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

4.2.В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти Алеховщинского сельского поселения, по согласованию представитель  Алеховщинского  отделения милиции.

4.3.Комиссия осуществляет свою деятельность с планом работы Комиссии.

4.4.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5. Заседание Комиссии провомочно, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

4.6.Решения Комиссии  принимаются простым большинством голосов присутствующих на  заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае  равенства  голосов решающим является голос  председательствующего на заседании  Комиссии.
4.7.Решения Комиссии оформляются протоколом, который  подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

4.8.Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных  за выполнение планов мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

4.9. Председатель Комиссии:

- утверждает план работы Комиссии

- руководит  деятельностью Комиссии

- определяет порядок рассмотрения вопросов

-вносит предложения об изменении состава Комиссии

- утверждает планы мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи  населения 2010 года.

4.10. В отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет  заместитель председателя Комиссии.